
Verkeersbesluit in Leersum 

  

Kenmerk: 2024-0000008123 

G.K. Medema, manager Buitenruimte 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG 

  

Gelet op: 

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het 

BABW en het algemeen mandaatbesluit 2024 vastgesteld op 19 december 2023 waarin het nemen van 

verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het thema Buitenruimte. 

  

  

Overwegende dat: 

- Er een plan is ingediend voor woningbouwontwikkeling op de locatie Rijksstraatweg 22a-24 in 

Leersum; 

- De ontwikkeling de straatnaam Achter de Wal krijgt; 

- Dit een openbare weg wordt die in beheer komt van de gemeente Utrechtse Heuvelrug; 

- Achter de Wal een doodlopende straat wordt; 

- Er achteraan een keermogelijkheid komt die geschikt is voor voertuigen tot 9 meter lengte; 

- Voertuigen langer dan 9 meter er niet kunnen keren en zo’n 200 meter achteruit moeten rijden; 

- Dit onveilige situaties op kan leveren; 

- Er daarom een verbod wordt ingesteld voor voertuigen langer dan 9 meter. 

  

Overwegende dat: 

- Achter de Wal binnen de bebouwde kom van Leersum komt te liggen; 

- Achter de Wal wordt ingericht als erftoegangsweg; 

- Hier volgens ons Gemeentelijk Verkeers- en Vervoersplan (GVVP) een maximumsnelheid geldt 

van 30 km/h; 

- Deze maximumsnelheid ook al geldt op de andere erftoegangswegen in Leersum; 

- Er daarom op Achter de Wal een zonale maximumsnelheid wordt ingesteld van 30km/h. 

  

    

Overwegende dat: 

- Er voor de woningbouwontwikkeling op Achter de Wal 37 parkeerplaatsen worden aangelegd; 

- Er hiervan 25 openbaar zijn; 

- Dit ruim voldoet aan de normering van 34 parkeerplaatsen volgens onze Parkeerbeleidsnota; 

- Er daarom geen noodzaak is om buiten de vakken te parkeren; 

- De straat 4,90 meter breed wordt; 

- Een maatgevende personenauto 1,83 meter breed is volgens het ASVV; 

- Een brandweerauto volgens de Veiligheidsregio Utrecht 3,50 meter rijbaanbreedte nodig heeft; 

- Een geparkeerde auto op de rijbaan de bereikbaarheid van de brandweer in gevaar brengt; 

- Er daarom een zonaal parkeerverbod voor de rijbaan wordt ingesteld. 

  

Nr. 469465 

GEMEENTEBLAD 7 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2024 nr. 469465 7 november 2024 1 



Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 

gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de politieregio Midden-Nederland. 

  

BESLUIT 

1. Het instellen van een verbod voor voertuigen en combinaties langer dan 9 meter door middel 

van het plaatsen van bord C17 met de aanduiding 9m op de locatie van onderstaande tekening; 

2. Het instellen van een zonale maximumsnelheid van 30 km/h door het plaatsen van de borden A1- 

30-zb en A2-30-ze op de locatie van onderstaande tekening; 

3. Het instellen van een zonaal parkeerverbod op de rijbaan door middel van het plaatsen van de 

borden E1-zb en E1-ze op de locatie van onderstaande tekening. 

  

Doorn, 4 november 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

namens dezen, G.K. Medema, manager Buitenruimte 

  

Locatie van de in dit besluit genomen maatregelen 

  

Situatieschets Rijksstraatweg t.h.v. huisnummer 22a-24 in Leersum 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 469465 7 november 2024 2 



Locatieschets Rijksstraatweg t.h.v. huisnummer 22a-24 in Leersum 

  

MEDEDELINGEN 

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het publiekscentrum Cultuurhuis 

Pléiade, Kerkplein 2 in Doorn en de bibliotheek Leersum, Hoflaan 29 in Leersum. 

  

Bezwaar- en beroepsprocedure 

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit 

een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 

Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn. 

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde 

spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling 

bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

  

Nadere informatie 

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen 

met de heer S. Slagmolen, bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600. 

Gemeenteblad 2024 nr. 469465 7 november 2024 3 


